
ABRILFondo Mutuo Vista
Dólares

 Basa Administradora de Fondos
Patrimoniales de Inversión S.A.

Tipo

Moneda

Tasa Objetivo

Suscripción Mínima

Suscripción Máxima

Costo de Suscripción

Costo de Rescate

Comisión de Administración

Suscripciones y Rescates

Plazo de Rescate

Fondo Mutuo Vista de Renta Fija

Dólares Americanos

2.00%  Anual

100 USD

Sin Restricciones

Sin Costo

Sin Costo

3.30%

Diariamente

En el día, T+0

IVA Incliuido

Agente Administrador

FONDO MUTUO VISTA DOLARES AMERICANOS

Patrimonio administrado*

Rendimiento USD

01-Nov-21 16-Nov-21 01-Dic-21 16-Dic-21 31-Dic-21 15-Ene-22 30-Ene-22 14-Feb-22 01-Mar-22 16-Mar-22 31-Mar-22 15-Abr-22 30-Abr-22
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3.00000%

AA+py
35,36%

A-py
10,78%
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11,26%

AAApy
12,85% 

AA-py
9,00%

A+py
8,87%

Apy
5,37%

LIQUIDEZ
4,42%

BBBpy
1,19%

BBB+py
0,89%

96.343.574

2.00%

 107.5023

Datos en millones de dólares(*) Patrimonio Promedio del Mes
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Objetivo de fondo

Emisor
Calificación
de riesgo %

BANCO NACIONAL DE FOMENTO

SUDAMERIS BANK S.A.E.C.A.

HILAGRO S.A.

CEMENTOS CONCEPCIÓN S.A.E.

BANCO CONTINENTAL S.A.E.C.A.

ENEX PARAGUAY S.A.E.

BANCO PARA LA COMERCIALIZACION Y PRODUCCION 

S.A. - BANCOP S.A.

MINISTERIO DE HACIENDA

BANCO GNB PARAGUAY S.A.

LIQUIDEZ USD

BANCO REGIONAL S.A.E.C.A.

BANCO GNB EN PROCESO DE FUSIÓN S.A.

BANCO RIO S.A.E.C.A.

SOLAR AHORRO Y FINANZAS S.A.E.C.A.

GRUPO INTERNACIONAL DE FINANZAS S.A.E.C.A. - 

INTERFISA BANCO

FINEXPAR S.A.E.C.A. 

VICENTE SCAVONE & CIA S.A.E.

FIC S.A. DE FINANZAS

CRISOL Y ENCARNACION FINANCIERA (CEFISA) S.A.E.C.A.

ALEMAN PARAGUAYO CANADIENSE S.A. (ALPACASA)

BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A.

FINANCIERA PARAGUAYO - JAPONESA S.A.E.C.A.
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 AAApy 
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 LIQUIDEZ 
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 A-py 

 AApy 

 BBBpy 

 BBBpy 

 BBB+py 
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17.85%

9.91%

9.23%

9.00%

6.94%

5.99%

5.96%

5.91%

4.67%

4.42%

3.70%

3.15%

2.74%

2.63%

2.61%

1.55%

1.35%

0.60%

0.60%

0.59%

0.30%

0.30%

Composición por emisor Calificación de riesgo

Basa A.F.P.I.S.A.: Filial del Banco
Basa, estamos especializados en la
captación y administración de
recursos monetarios de personas
físicas y jurídicas para ser invertidos
en títulos de renta fija en dólares,
privadas o públicas.   

Agente administrador

Activo Administrado:

Rendimiento actual:

Valor cuota:

Característica del fondo

 

Resguardado por ley Nº 5452
que regula los Fondos
Patrimoniales de Inversión.

Calificación de riesgo
AAf py (Estable)
FixScr (Fitch Ratings).

 Plazo de rescate en el día.

Portafolio de inversiones
amplio y diversificado, títulos
de riesgo soberano y/o con
calificación de riesgo local
desde un mínimo de “BBB”
hasta “AAA”.

Primer Fondo 100% Vista
en Paraguay.

Política de Inversión


